
 

Übersicht Gebühren ab 01.09.2023 
 
1. Betreuungsgebühr 

 

 Familie mit … 

1 Kind 
 

2 Kindern 3 Kindern 4 und mehr 
Kindern 

Regelkindergarten 
(3 bis 6 Jahre) 

151 € 117 € 79 € 26 € 

Altersgemischter 
Regelkindergarten 
(2 bis 3 Jahre) 

302 € 234 € 158 € 52 € 

VÖ-Kindergarten 
(3 bis 6 Jahre) 

189 € 146 € 99 € 33 € 

Altersgemischter 
VÖ-Kindergarten 
(2-3 Jahre) 

378 € 292 € 198 € 66 € 

Ganztageskindergarten 
(3 bis 6 Jahre) 

298 € 231 € 156 € 51 € 

Altersgemischter 
Ganztageskindergarten 
(2 bis 3 Jahre) 

596 € 462 € 312 € 102 € 

Krippe Regelbetreuung 
(1 bis 3 Jahre) 

445 € 331 € 224 € 89 € 

VÖ-Krippe 
(1 bis 3 Jahre) 

556 € 431 € 291 € 96 € 

Ganztageskrippe 
(1 bis 3 Jahre) 

646 € 501 € 338 € 111 € 

 
 
2. Essensgebühr 

 

 Mittagessen 

an 5 Tagen 
pro Woche 

an 4 Tagen 
pro Woche 

an 3 Tagen 
pro Woche 

an 2 Tagen 
pro Woche 

an 1 Tagen 
pro Woche 

Kindergarten 97 € 78 € 58 € 39 € 19 € 

Krippe VÖ 104 € 83 € 62 € 41 € 20 € 

Krippe GT 107 € 86 € 64 € 43 € 21 € 

 
3. Sanktionsgebühr 
 

41,00 € je angefangene 0,5 Stunden 


